

PREGÃO ELETRÔNICO SESC/DR-PE Nº 091/2024 – REGISTRO DE PREÇOS  
Licitação número 1054658 ([www.licitacoes-e.com.br](http://www.licitacoes-e.com.br))

**REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS RECREATIVOS, PARA SER UTILIZADO EM BRINQUEDOTECAS E/OU NAS UNIDADES DO SESC/PE**

## **RESULTADO**

A Comissão de Licitação informa que o Presidente do Conselho Regional do Sesc, Departamento Regional em Pernambuco, homologou o processo licitatório, adjudicando o objeto aos licitantes vencedores, perfazendo o valor total do processo de **R\$ 2.489.411,00 (DOIS MILHÕES QUATROCENTOS E OITENTA E NOVE MIL QUATROCENTOS E UM REAIS)**, conforme demonstrado abaixo:

LICITANTE VENCEDOR: TRUSTY DISTRIBUIDORA LTDA - EPP					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANTIDADE TOTAL A SER REGISTRADA (UNID.)	MARCA	VALOR (R\$)	
				UNITÁRIO	TOTAL
01	COLCHONETE COR COM COR	200	TOKTOK/COLCHONETE COR COM COR	420,00	84.000,00
20	DISCOS DE TREINAMENTO/ CHAPÉU CHINÊS	5.000	PLASTCOR/CONE BABY	2,82	14.100,00
24	SAPATEIRA MODULAR - COLMEIA/ CASULO	500	BB BOLINHA/SAPATEIRA COLMEIA	365,99	182.995,00
06	CADEIRA INFANTIL	300	ROTOPLAS/CADEIRAS INFANTIS	81,77	24.531,00
VALOR TOTAL DO ITEM: R\$ 305.626,00					

LICITANTE VENCEDOR: MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANTIDADE TOTAL A SER REGISTRADA (UNID.)	MARCA	VALOR (R\$)	
				UNITÁRIO	TOTAL
3	GANGORRA INFANTIL INDIVIDUAL	200	HOMEPLAY MOD.8040/41	214,40	42.880,00
4	GANGORRA JACARÉ (DUPLA)	200	HOMEPLAY MOD.8005/4	145,00	29.000,00
8	MALETINHA DE BRINQUEDO MALETA - KIT	200	XALINGO	200,00	40.000,00
VALOR TOTAL DO ITEM: R\$ 111.880,00					

LICITANTE VENCEDOR: BUUM DE OFERTAS COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANTIDADE TOTAL A SER REGISTRADA (UNID.)	MARCA	VALOR (R\$)	
				UNITÁRIO	TOTAL
2	CIRCUITO ESPUMADO PRIMEIRA INFÂNCIA	200	MASTERBRINK	1.250,00	250.000,00
16	DADO DE TECIDO	300	MASTERBRINK	22,00	6.600,00
22	PONTE ARCO ÍRIS ESPUMADO	100	MASTERBRINK	1.100,00	110.000,00
25	PISCINA CIRCULAR ESPUMADO	300	MASTERBRINK	390,00	117.000,00

**LICITANTE VENCEDOR: BUUM DE OFERTAS COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANTIDADE TOTAL A SER REGISTRADA (UNID.)	MARCA	VALOR (R\$)	
				UNITÁRIO	TOTAL
VALOR TOTAL DO ITEM: R\$ 483.600,00					

**LICITANTE VENCEDOR: EGS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANTIDADE TOTAL A SER REGISTRADA (UNID.)	MARCA	VALOR (R\$)	
				UNITÁRIO	TOTAL
05	CASINHA INFANTIL	200	EGS	2.886,82	577.364,00
VALOR TOTAL DO ITEM: R\$ 577.364,00					

**LICITANTE VENCEDOR: RR ANDRADE DISTRIBUIDORA**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANTIDADE TOTAL A SER REGISTRADA (UNID.)	MARCA	VALOR (R\$)	
				UNITÁRIO	TOTAL
07	BLOCOS MAGNÉTICOS DE CONSTRUÇÃO	500	BLOCO DE MONTAR MAGNÉTICO - DIY	203,39	101.695,00
21	JOGO DA VELHA ESPUMADO GIGANTE	300	BRINK SUL	226,42	67.926,00
VALOR TOTAL DO ITEM: R\$ 169.621,00					

**LICITANTE VENCEDOR: M7 ACESSORIOS LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANTIDADE TOTAL A SER REGISTRADA (UNID.)	MARCA	VALOR (R\$)	
				UNITÁRIO	TOTAL
11	KIT PANELINHAS DE BRINQUEDO EM INOX	300	BRASKIT	160,00	48.000,00
VALOR TOTAL DO ITEM: R\$ 48.000,00					

**LICITANTE VENCEDOR: DCG COMERCIAL LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANTIDADE TOTAL A SER REGISTRADA (UNID.)	MARCA	VALOR (R\$)	
				UNITÁRIO	TOTAL
23	JOGO PESQUE E CONTE DE MADEIRA	300	CARIMBRAS - REF. 4750	98,54	29.562,00
VALOR TOTAL DO ITEM: R\$ 29.562,00					

**LICITANTE VENCEDOR: SIERDOVSKY TECNOLOGIA LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANTIDADE TOTAL A SER REGISTRADA (UNID.)	MARCA	VALOR (R\$)	
				UNITÁRIO	TOTAL

**LICITANTE VENCEDOR: SIERDOVSKY TECNOLOGIA LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANTIDADE TOTAL A SER REGISTRADA (UNID.)	MARCA	VALOR (R\$)	
				UNITÁRIO	TOTAL
13	KIT FRUTINHAS E LEGUMES DE CORTE EM MADEIRA	500	TOOKY TOY CÓD. TL 143	233,19	116.595,00
28	CAMA ELÁSTICA OITAVADA	100	CENTRAL DOS BRINQUEDOS OITAVADA	1.799,99	179.999,00
VALOR TOTAL DO ITEM: R\$ 296.594,00					

**LICITANTE VENCEDOR: A CASA DA CRIANÇA LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANTIDADE TOTAL A SER REGISTRADA (UNID.)	MARCA	VALOR (R\$)	
				UNITÁRIO	TOTAL
09	MINI COZINHA	100	A.C.D.C	793,62	79.362,00
10	MINI GELADEIRA	100	A.C.D.C	590,29	59.029,00
14	MINI MERCADINHO	100	A.C.D.C	865,54	86.554,00
VALOR TOTAL DO ITEM: R\$ 224.945,00					

**LICITANTE VENCEDOR: AQUARELA COMERCIO E SERVICOS LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANTIDADE TOTAL A SER REGISTRADA (UNID.)	MARCA	VALOR (R\$)	
				UNITÁRIO	TOTAL
15	KIT ARGOLA/ARCO PARA AGILIDADE	300	ONELINE/ARGOLA	133,73	40.119,00
26	CONES DE TREINAMENTO	5.000	ONELINE/24 CM	16,72	83.600,00
VALOR TOTAL DO ITEM: R\$ 123.719,00					

**LICITANTE VENCEDOR: WALDEMIRO STEFFEN ME**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANTIDADE TOTAL A SER REGISTRADA (UNID.)	MARCA	VALOR (R\$)	
				UNITÁRIO	TOTAL
17	JOGO CORRIDA DA TARTARUGA GIGANTE	300	LDM	135,00	40.500,00
18	DAMA GIGANTE	300	LDM	150,00	45.000,00
19	DOMINÓ GIGANTE DE PONTOS	300	LDM	110,00	33.000,00
VALOR TOTAL DO ITEM: R\$ 118.500,00					

**OS SEGUINTE ITENS FORAM CANCELADOS**

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE TOTAL ESTIMADA
12	KIT SORVETE DE MADEIRA KIT DE SORVETES DE BRINQUEDO VARIANDO ENTRE 7 E 12PCS. MEDIDAS DO KIT MONTADO: 14 A 16 x 4 A 5 x 11 A 13 CM	UNIDADE	300
27	BOLINHAS PLÁSTICAS DE PISCINA COLORIDAS  BOLINHAS PRODUZIDAS COM SISTEMA EMBORRACHADO/PLÁSTICO. CORES: VERMELHO, VERDE, AMARELO E AZUL.  MEDIDAS: BOLAS: 70 A 76 MM CADA	UNIDADE	300
29	KIT DE ISOTUBOS BLINDADOS PARA CAMA ELÁSTICA  KIT COM 8 UNIDADES DE ISOTUBOS COLORIDOS PARA PROTEÇÃO DE CAMA ELÁSTICA. MEDIDAS: ESPUMA DE 15 A 20 MM DE ESPESSURA  MEDIDA DO ISOTUBO: 1,25 A 1,50M-	UNIDADE	300

**A Comissão de Licitação ressalta e esclarece que:**

- Sendo Registro de Preços, o Sesc/DR-PE não se obriga a adquirir o objeto desta licitação, podendo realizar contratação com terceiros, sempre que se mostre mais vantajosa para a Entidade. **O quantitativo total constante no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) do edital é estimado e representa as previsões do Sesc/DR-PE durante o prazo de 12 (doze) meses.** (Subitens 1.2 e 1.2.1 do edital)
- A empresa signatária da Ata de Registro de Preços se compromete a fornecer os produtos em conformidade com as especificações e condições descritas no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) deste edital, pelos preços registrados na Ata de Registro de Preços, durante o período de sua vigência. (Subitem 2.1 do edital)
- A desobediência aos prazos e condições estabelecidos acarretará a aplicação, ao licitante vencedor, das sanções estabelecidas neste edital e na Ata de Registro de Preços ou documento equivalente (Pedido de Compra), no que couber. (Subitem 2.2 do edital)
- Após a homologação pela autoridade competente, o licitante vencedor será convocado para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo de **até 01 (um) dia útil**, a contar da data da convocação, através de e-mail pela Unidade de Suprimentos (Coordenação de Compras) do Sesc/DR-PE. Para as empresas localizadas fora da Região Metropolitana do Recife o prazo para assinatura da Ata será de **até 02 (dois) dias úteis**, a contar da data da convocação. (Subitens 9.1 e 9.1.1 do edital)

- As decisões relativas a esta licitação serão publicadas no site do Sistema “Licitações-e” do Banco do Brasil S/A.: [www.licitacoes-e.com.br](http://www.licitacoes-e.com.br) e no site do Sesc/DR-PE: [www.sescpe.org.br/sobre-o-sesc/licitacoes](http://www.sescpe.org.br/sobre-o-sesc/licitacoes). (Subitem 14.1 do edital)

Recife, 23 de dezembro de 2024.

**Comissão de Licitação/Pregoeiro(a)**  
**SESC - Departamento Regional em Pernambuco**

Ana Elizabeth Tinoco de Souza Ferraz

Ana Teresa Soares Rodrigues

Norma da Silva Bezerra Neta